
 
 

Uchwała Nr 3931/2013 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 23 lipca 2013 r. 
 
 

w sprawie określenia trybu powoływania członków Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego oraz terminów i sposobu 
zgłaszania kandydatów na członków tej Rady. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U.z 2013 r. poz. 596 t.j.) oraz w związku z art.41 b ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234,  
poz. 1536 z późn.zm.) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku  publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. 
zm.), 

2) „Województwie” – rozumie się przez to Województwo Opolskie, 

3)  „Radzie” – rozumie się przez to Radę Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Opolskiego, 

4) „organizacjach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe określone  
w art. 3 ust. 2 ustawy, prowadzące działalność na terenie Województwa, 

5) „podmiotach” – rozumie się przez to podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, 
prowadzące działalność na terenie Województwa. 

 
 

 

§ 2 
 

Uchwała niniejsza określa tryb powoływania członków Rady, zapewniający 
reprezentatywność organizacji oraz podmiotów w zakresie form prawnych i rodzajów 
działalności pożytku publicznego tych organizacji i podmiotów, a także terminy i sposób 
zgłaszania kandydatów na członków tej Rady. 

 

§ 3 
 

1. Marszałek Województwa Opolskiego powołuje członków Rady w drodze zarządzenia  

z tym, że: 

1) przedstawiciela Wojewody wskazuje Wojewoda Opolski, 

2) trzech przedstawicieli Sejmiku wskazuje Sejmik Województwa Opolskiego,       

3) pięciu przedstawicieli Marszałka wskazuje Marszałek Województwa Opolskiego, 

4) dziewięciu przedstawicieli organizacji oraz podmiotów zostanie wybranych spośród 
kandydatów zgłoszonych przez te organizacje i podmioty, zgodnie z procedurą 
określoną w § 4. 

 
 
 

 



 2 

2. Marszałek Województwa Opolskiego przed powołaniem członków Rady:  

1) występuje pisemnie do Wojewody Opolskiego o wskazanie przedstawiciela 
Wojewody na członka Rady, 

2) występuje pisemnie do Sejmiku Województwa Opolskiego o wskazanie trzech 
przedstawicieli Sejmiku na członków Rady, 

3) wskazuje pięciu przedstawicieli Marszałka na członków Rady. 
 

3. Ustala się 9 obszarów działania organizacji i podmiotów, z których zostaną powołani 
członkowie Rady wyłonieni spośród kandydatów zgłoszonych przez te organizacje  
i podmioty: 

1) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, wypoczynek dzieci  
i młodzieży, współpraca międzynarodowa, 

2) ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działania na rzecz rodziny, macierzyństwa  
i rodzicielstwa, ochrona praw dziecka przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu 
społecznemu, promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy  
i zagrożonych zwolnieniem z pracy, działalność charytatywna, promocja  
i organizacja wolontariatu, 

3) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 

4) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, kombatantów i osób 
represjonowanych, obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

5) kultura, sztuka, dziedzictwo narodowe, upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej, pomoc Polonii i Polakom za granicą, promocja Rzeczypospolitej 
Polskiej za granicą,  

6) kultura fizyczna, turystyka, krajoznawstwo, ratownictwo i ochrona ludności, 
porządek i bezpieczeństwo publiczne, 

7) rolnictwo, rozwój obszarów wiejskich, ekologia i ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego, ochrona praw konsumenta, 

8) działalność na rzecz tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, ochrony wolności  
i praw człowieka, rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, rozwój gospodarczy,  
w tym rozwój przedsiębiorczości, rozwój techniki i innowacyjności, działalność na 
rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 

9) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, integracja europejska. 
 

§ 4 
 
 

Procedura wyłonienia przedstawicieli organizacji oraz podmiotów na członków Rady 
przeprowadzana będzie w następujących etapach: 

1. Etap I. Ogłoszenie procedury. 

1) Marszałek Województwa Opolskiego zamieszcza na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego www.opolskie.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego informację o rozpoczęciu 
procedury wyłonienia przedstawicieli organizacji oraz podmiotów na członków Rady  
i możliwości zgłaszania kandydatów na członków Rady.  

2) Do informacji dołącza się wzór „Formularza zgłoszeniowego na członka Rady”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

http://www.opolskie.pl/


 3 

2. Etap II. Zasady zgłaszania kandydatów na członków Rady. 

1) Kandydaci na członków Rady mogą być zgłaszani przez podmioty uprawnione, którymi 
są:  

a) organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Województwa, 
b) podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Województwa,  

2) O działalności na terenie Województwa decyduje adres siedziby organizacji  
lub podmiotu, wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego 
dokumentu potwierdzającego status prawny. W przypadku posiadania w strukturze 
organizacji lub podmiotu oddziału lub biura, ich siedziba winna znajdować się na 
terenie Województwa. 

3) Każda organizacja i każdy podmiot może zgłosić jednego kandydata na członka Rady,  
w każdym z obszarów wymienionych w § 3 ust.3, zgodnie z przedmiotem działania 
organizacji/podmiotu. 

4) Kandydatem na członka Rady może być osoba, która spełnia łącznie następujące 
kryteria: 

a) jest czynnym członkiem organizacji/podmiotu, 

b) aktywnie działa na rzecz III sektora, 

c) posiada kwalifikacje i umiejętności niezbędne w pełnieniu funkcji członka Rady, 

d) jest osobą pełnoletnią, 

e) korzysta w pełni praw publicznych i nie jest skazana prawomocnym wyrokiem  
za przestępstwo popełnione z winy umyślnej, 

f) wyraziła zgodę na kandydowanie oraz pracę w Radzie, 

g) wyraziła zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego, zawartych w dokumentach składanych w związku  
z kandydowaniem na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn.zm.). 

3. Etap III. Terminy i sposób zgłaszania kandydatów na członków Rady. 

1) Zgłoszenie kandydata na członka Rady następuje poprzez wypełnienie „Formularza 
zgłoszeniowego na członka Rady” i złożenie go w formie papierowej wraz  
z wymaganymi załącznikami, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt. 2, w terminie 14 dni  
od dnia zamieszczenia informacji, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt.1. Zgłoszenie winno 
być podpisane przez osoby uprawnione, zgodnie ze sposobem reprezentacji 
organizacji/ podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 

właściwego dokumentu.   

2) Do zgłoszenia należy dołączyć:  

a) CV kandydata, 

b) oświadczenia kandydata na członka Rady według wzoru, stanowiącego załącznik  
nr 2 do niniejszej uchwały, 

c) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający status prawny i umocowanie osób reprezentujących 
organizację/podmiot, 

d) oświadczenie, że wszystkie informacje podane w „Formularzu zgłoszeniowym na 
członka Rady” oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym  
i faktycznym, 

e) rekomendacje osób, instytucji oraz innych organizacji dla przedstawiciela 
organizacji/ podmiotu w związku z kandydowaniem do Rady, 



 4 

f) ewentualne pełnomocnictwo lub upoważnienie dla osób reprezentujących 
organizację/ podmiot, zgodnie ze sposobem reprezantacji organizacji/podmiotu 
wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego dokumentu, 

g) inne dokumenty potwierdzające rodzaj i zakres prowadzonej działalności,  
w szczególności: aktualny statut lub inny dokument właściwy dla 
organizacji/podmiotu. 

3) Załączniki dla swej ważności muszą być podpisane przez osoby uprawnione, zgodnie 
ze sposobem reprezantacji organizacji/podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub innego właściwego dokumentu,  a w przypadku złożenia kserokopii 
winny być one potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane przez co najmniej 
jedną osobę uprawnioną. 

4) Wypełniony „Formularz zgłoszeniowy na członka Rady” wraz z załącznikami należy 
złożyć w zamkniętej kopercie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego lub przesłać drogą pocztową na adres: ul. Piastowska 14, 
45-082 Opole, z dopiskiem: „RDPPWO- zgłoszenie kandydata”. 

5) O ważności złożenia lub nadesłania w terminie wypełnionego „Formularza 
zgłoszeniowego na członka Rady” wraz załącznikami decyduje data wpływu do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

6) Zgłoszenie złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7) W przypadku, gdy złożone zgłoszenie zawiera błędy lub jest niekompletne, Marszałek 
Województwa Opolskiego wzywa organizację/podmiot zgłaszającą/y kandydata na 
członka Rady do usunięcia błędów lub uzupełnienia braków w zgłoszeniu w terminie  
7 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania. Wezwanie zostanie przesłane 
drogą  pocztową. Do uzupełnienia dokumentów stosuje się odpowiednio zapisy pkt.  
1-6, z zastrzeżeniem, że na kopercie należy zamieścić dopisek „RDPPWO - 
uzupełnienie”. 

8) Nie usunięcie błędów lub nie uzupełnienie braków w wyznaczonym terminie powoduje 
pozostawienie zgłoszenia bez rozpatrzenia. 

 

4. Etap IV. Wyłonienie członków Rady poprzez głosowanie 

1) Zespół ds. wyłonienia członków Rady, zwany dalej „Zespołem”, powołany 
zarządzeniem Marszałka Województwa Opolskiego, niezwłocznie dokona formalnej 
weryfikacji zgłoszeń oraz przygotuje „Listę kandydatów na członków Rady”, która 
zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego www.opolskie.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Samorządu Województwa Opolskiego. 

2) Każda organizacja i każdy podmiot ma prawo do oddania 1 głosu na 1 kandydata  na 
członka Rady. 

3) Głosowanie na kandydatów na członków Rady odbywać się będzie poprzez 
wypełnienie „Formularza do głosowania na kandydata na członka Rady”, 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Wypełniony „Formularz do głosowania na kandydata na członka Rady” podpisany 
przez co najmniej jedną osobę uprawnioną, zgodnie ze sposobem reprezentacji 
organizacji/ podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
właściwego dokumentu, należy złożyć w zamkniętej kopercie w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, przesłać pocztą elektroniczną na 
adres: rdppwo@opolskie.pl lub przesłać drogą pocztową na adres: ul. Piastowska 14, 
 45-082 Opole z dopiskiem: „RDPPWO - głosowanie na kandydata” w terminie 7 dni 
od dnia zamieszczenia „Listy kandydatów na członków Rady” na stronach 
internetowych, o których mowa w pkt.1. 

 

http://www.opolskie.pl/
mailto:rdppwo@opolskie.pl


 5 

 

 

5) O ważności złożenia lub nadesłania w terminie wypełnionego „Formularza do 
głosowania na kandydata na członka Rady” decyduje data wpływu do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego lub data wpływu na podany w ogłoszeniu 
adres poczty elektronicznej. 

6) Po upływie terminu na oddanie głosów na kandydatów na członków Rady, Zespół 
niezwłocznie dokona przeliczenia i weryfikacji formalnej oddanych głosów  
na kandydatów na członków Rady i przygotuje Marszałkowi Województwa Opolskiego 
„Listy rankingowe kandydatów na członków Rady” w poszczególnych obszarach, które 
zostaną zamieszczone na stronach internetowych, o których mowa w pkt. 1. 

7) Spośród kandydatów, którzy w głosowaniu uzyskali największą ilość głosów  
w poszczególnych obszarach, Marszałek Województwa Opolskiego powoła dziewięciu 
członków Rady, tj. po jednym kandydacie z każdego obszaru, który uzyskał 
największą liczbę głosów. 

8) W przypadku uzyskania przez kandydatów na członków Rady równej liczby głosów  
w danym obszarze Marszałek Województwa Opolskiego powoła jednego z tych 
kandydatów na członka Rady, mając na uwadze doświadczenie kandydata  
w działalności na rzecz III sektora. 

9) W przypadku braku zgłoszenia kandydata na członka Rady w jednym z obszarów 
wymienionych w § 3 ust. 3, Marszałek Województwa Opolskiego powoła na członka 
Rady kandydata, który w ramach pozostałych obszarów uzyskał kolejno największą 
liczbę głosów.   

10) Skład Rady powołany zarządzeniem Marszałka Województwa Opolskiego zostanie 

zamieszczony na stronach internetowych, o których mowa w pkt.1. 
 

 
§ 5 

 

1. Marszałek Województwa Opolskiego odwołuje członka Rady w drodze zarządzenia 
przed upływem kadencji: 

1) na wniosek Marszałka; 
2) na wniosek przedstawiciela Wojewody , o którym mowa w § 3 ust.1 pkt.1 oraz 

przedstawicieli organizacji i podmiotów, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 4; 
3) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach 

Rady; 
4) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

popełnione z winy umyślnej; 
5) w przypadku trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady  

z powodu choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim. 

2. Członkostwo w Radzie wygasa na skutek śmierci. 

3. W razie śmierci lub odwołania członka Rady uzupełnia się skład Rady. 

4. W przypadku uzupełniania składu Rady o przedstawiciela Wojewody Opolskiego, 
Sejmiku Województwa Opolskiego lub Marszałka Województwa Opolskiego stosuje się 
odpowiednio zapisy § 3 ust. 2 pkt.1, pkt.2 i pkt.3. 

5. W przypadku uzupełniania składu Rady o przedstawiciela organizacji oraz podmiotów, 
stosuje się procedurę określoną w § 4. 

 

 
 
 



 6 

 
 

 
§ 6 

 
Traci moc Uchwała Nr 131/2010 Zarządu Województwa Opolskiego dnia 27 grudnia 2010 
r. w sprawie określenia trybu powoływania członków Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego oraz terminów i sposobu zgłaszania kandydatów 
na członków tej Rady z późniejszymi zmianami. 

 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się p.o. Dyrektora Departamentu Organizacyjno 
Administracyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz 
Pełnomocnikowi ds. Organizacji Pozarządowych. 
 

 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr 3931/2013  
Zarządu  Województwa Opolskiego 
z dnia 23 lipca 2013 r. 

 
 Formularz zgłoszeniowy 

na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 

dla kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe  

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.) 
 

1. Imię i nazwisko kandydata 

 

 
 

2. Adres i dane teleadresowe kandydata 

 

Adres do korespondencji 
 

 
 

Adres mailowy 
 

 
 

Nr telefonu 
 

 
 

Nr telefonu komórkowego 
 

 
 

3. Dane organizacji/podmiotu zgłaszającej/zgłaszającego kandydata 

 

Nazwa organizacji/ podmiotu 
 

 
 

Forma prawna 
 

 

Nazwa i numer dokumentu 

potwierdzającego status prawny, 

miejsce zarejestrowania 

 

 

Adres siedziby 

organizacji/ podmiotu 

 

 

Numer telefonu 

Numer faksu 

 

 
 

Adres mailowy 
 

 

Zasięg oddziaływania 

organizacji/ podmiotu 

 

 

Rok założenia  

organizacji/ podmiotu 

 

 

Liczba członków 

organizacji/ podmiotu 

 

 

 



 8 

4. Charakterystyka zakresu i rodzaju działalności pożytku publicznego 

prowadzonej przez organizację/podmiot, ze wskazaniem obszaru działania, 

o którym mowa w § 3 ust. 3 uchwały, w ramach którego zostanie dokonany 

wybór kandydata na członka Rady 

 

 

 

 

 

 

 

5. Posiadane przez kandydata kwalifikacje, umiejętności oraz osiągnięcia, 

przydatne podczas pracy w charakterze członka Rady 

 

 

 

 

 

 

 

6. Aktywność kandydata na członka Rady w działaniach na rzecz III sektora 

 

 

 

 

 

 

 

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji lub podmiotu 
 

Imię i Nazwisko Funkcja Podpis czytelny 

(lub podpis nieczytelny 
wraz z pieczątką) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 



 9 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr       /2013  
Zarządu  Województwa Opolskiego 
z dnia                     2013 r. 

 

 

Oświadczenia kandydata  

na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 

 

Ja niżej podpisany(a) ………………………………………………………………………………………… 

legitymujący(a) się dowodem osobistym nr …………………………………………………………. 

wydanym przez ………………………………………………………………………………………………… 

  

oświadczam, iż zgadzam się na kandydowanie na członka Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego i pracę w tej Radzie 

TAK/NIE * 

 

 

oświadczam, iż nie byłem(łam) karany(a) za przestępstwo popełnione umyślnie oraz  
że korzystam z pełni praw publicznych  

TAK/NIE * 

 

 

wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
moich danych osobowych, zawartych w dokumentach składanych  
w związku z kandydowaniem na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Opolskiego, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn.zm.) 

 
TAK/NIE * 

 
 
oświadczam, iż informacje zamieszczone w niniejszym formularzu są zgodne ze stanem 
prawnym i faktycznym oraz wyrażam zgodę na ich upublicznienie   

 

TAK/NIE * 

 

 

 

………………………………….                                             …………………………………. 
       (miejscowość, data)                                                               (czytelny podpis kandydata) 

 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

 



 10 

 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr       /2013  
Zarządu  Województwa Opolskiego 
z dnia                     2013 r. 

 

 
Karta do głosowania na kandydata na członka  

Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 
 

 
 

………………………………………………………………………………………………………… 

Imię i Nazwisko popieranego kandydata na członka  
 Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 

 

Dane podmiotu głosującego: 
 

1. Nazwa:………………………………………………………………………………………………................. 

2. Siedziba (adres): ……………………………………………………………………………………………….. 

3. Dane kontaktowe (telefon, e-mail): …………………………………………………………………..... 

4. Nr KRS lub innego dokumentu wraz z nazwą rejestru właściwego…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Imiona i Nazwiska osób upoważnionych do reprezentacji organizacji/podmiotu  

(zgodnie ze sposobem reprezentacji wynikającym z KRS lub innego właściwego 

dokumentu):………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczenie i podpisy: 
 

Działając w imieniu organizacji/podmiotu zgłaszającego potwierdzam prawdziwość 

powyższych danych oraz oświadczam, że organizacja/pomiot głosujący prowadzi działalność 

na terenie województwa opolskiego.  

           
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
           
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
           
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

czytelne podpisy osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu 

                

              

   ………………………………………… 

miejscowość, data 

 
 


